R E Q U E R I M E N T O  Nº. 079
SESSÃO ORDINÁRIA DE 22/2/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Praça Rubião Júnior, no centro da cidade, passou por grande reforma para melhor atender a população;

Considerando que existem pessoas que têm cometido muitos excessos na referida praça, como o consumo excessivo de bebidas alcoólicas, consumo de drogas, práticas de atos libidinosos, som alto, entre outros;

Considerando que a referida situação tem proibido que os moradores do entorno desfrutem do seu direito ao descanso, bem como tem colocado em risco até mesmo as integridades física e patrimonial dos moradores,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Segurança e Direitos Humanos, DR. ADJAIR DE CAMPOS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de colocar câmeras de vigilância na Praça Rubião Júnior.

Plenário “Vereador Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 22 de fevereiro de 2016.

Vereadores Autores:
	 IZAIAS COLINO
PSDB

	 JOÃO ELIAS
SD

	FONTÃO

PSDB

	 VALMIR REIS
PPS

IBSC/lcacg